2021 年５月 14 日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

2021年３月期個別業績の前期実績値との差異についてのお知らせ

2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）における個別業績につきまして、前期実績値との

間に差異が生じたため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）個別業績と前期（2019年４月１日～2020年３月31

日）実績値との差異

売 上 高

営業利益

経常利益

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

百万円

14,609

百万円

1,506

百万円

2,169

百万円

2,032

円 銭

94.27

当期実績値（Ｂ） 14,543 1,300 1,959 1,857 86.76

増減額（Ｂ－Ａ） △66 △206 △210 △175

増減率（％） △0.5 △13.7 △9.7 △8.6

２．前期実績との差異の理由

売上面では、コネクタソリューション事業において、米中経済摩擦の影響による主要通信インフ

ラ顧客での在庫調整および生産調整の影響を受け、販売が大きく落ち込んだことにより、前期実績

値を下回る結果となりました。

利益面では、コネクタソリューション事業において、生産性改善および経費削減等に取り組みま

したが、通信市場向け製品の売上減に加え物流費等の経費が急騰したことにより、前期実績値を下

回る結果となりました。

以上